



DZIENNIK URZĘDOWY

MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

WARSZAWA.

Nr. 10.

14 maja 1935.

O R Ę D Z I E

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

Do Obywateli Rzeczypospolitej.

Marszałek Józef Piłsudski życie zakończył.

Wielkim trudem swego życia budował siłę w narodzie.
Genjuszem umysłu, twardym wysiłkiem woli państwo
wskrzesił. Prowadził je ku odrodzeniu mocy własnej, ku wy-
zwoleniu sił, na których przyszłe losy Polski się oprą.

Za ogrom Jego pracy dane mu było oglądać państwo na-
sze jako twór do życia zdolny, do życia przygotowany a armję
naszą — sławą zwycięskich sztandarów okrytą.

Ten największy na przestrzeni całej naszej historii Czło-
wiek z głębi dziejów minionych moc swego ducha czerpał,
nadmudkiem wyężeniem myśli drogi przyszłe odgadywał.

Nie siebie tam już widział bo dawno odczuwał że siły
Jego fizyczne ostatnie posunięcia znaczą.

Szukał i do samodzielnej pracy zaprawiał ludzi, na któ-
rych ciężar odpowiedzialności z kolei miałby spocząć.

Przekazał narodowi dziedzictwo myśli o honor i potęgę
państwa dbałej.

Ten Jego testament nam żyjącym przekazany przyjąć
i dźwignąć mamy.

Niech żaloba i ból pogłębią w nas zrozumienie naszej —
całego narodu — odpowiedzialności przed Jego duchem i przed
przyszłymi pokoleniami.

Prezydent Rzeczypospolitej:

I. MOŚCICKI

Do wszystkich Panów Sędziów i Prokuratorów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Panów urzędników i funkcjonariuszów niższego wymiaru sprawiedliwości.

W dniu 12 maja 1935 r. opuścił nas nazawsze Wódz Narodu i Pierwszy Marszałek Polski, Józef Piłsudski.

Odszedł w wieczność Największy Człowiek, jakiego Polska w ciągu dziejów wydała.

Pozostawił nam On w spuściźnie Wyzwoloną i Niepodległą Polskę, wskrzeszoną nadludzkim Jego genjuszu wysiłkiem.

Cios, który uderzył w nas, w niczem nie może osłabić naszych poczynań nad rozwojem i potęgą Polski.

Wierni zawsze ideałom Pierwszego Marszałka Polski natchnionym bezgraniczną miłością Ojczyzny, trwać będziemy na straży przekazanego nam dziedzictwa, aby okazać się godnymi spuścizny, jaką nam pozostawił.

Warszawa, dnia 13 maja 1935 r.

Minister Sprawiedliwości:

Czesław Michałowski

**PREZYDJUM RADY
MINISTRÓW**

Nr. 7-2/11

Warszawa, dnia 13 maja 1935 r.

Do

Pana Ministra Sprawiedliwości

w Warszawie.

Z polecenia Pana Prezesa Rady Ministrów mam zaszczyt zakomunikować Panu Ministrowi, iż wobec zgonu Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, Rada Ministrów postanowiła ogłosić 6-tygodniową Żałobę Narodową.

Jako formę Żałoby Rada Ministrów ustaliła:

- 1) wywieszenie od dnia dzisiejszego do dnia ukończenia uroczystości pogrzebowych na wszystkich gmachach będących siedzibą władz, urzędów i instytucyj rządowych i samorządowych flag państwowych opuszczonych do połowy masztu z drzewcem okrytem kirem;
- 2) zawieszenie od dnia dzisiejszego do dnia ukończenia uroczystości pogrzebowych wszelkich widowisk i zabaw publicznych;
- 3) nałożenie od dnia dzisiejszego na pełny okres Żałoby Narodowej przez wszystkich funkcjonariuszów rządowych i samorządowych opasek żałobnych na lewym przedramieniu oraz wstrzymanie się w tym okresie od udziału w zabawach.

W czasie 6-tygodniowego okresu Żałoby odpadają wszystkie oficjalne uroczystości i przyjęcia.

We wszystkich miastach wojewódzkich i powiatowych oraz w miastach zagranicą, w których istnieją polskie placówki zagraniczne, powinny się odbyć nabożeństwa żałobne w miarę możliwości w dniu pogrzebu. Tam, gdzie nabożeństwa takie już są organizowane przez miejscowe czynniki społeczne — przedstawiciele władz państwowych winni wziąć w nich udział, tam zaś, gdzie społeczeństwo miejscowe inicjatywy jeszcze nie podjęło, powinni wziąć na siebie inicjatywę przedstawiciele władz administracji ogólnej.

Mam zaszczyt prosić Pana Ministra o bezzwłoczne wydanie dalszych zarządzeń w zakresie podległego Panu Ministrowi działu służby.

Podsekretarz Stanu: (—) K. Siedlecki.

Do wszystkich władz Wymiaru Sprawiedliwości i Więziennictwa.

Rada Ministrów w dniu 13 maja 1935 r. uchwaliła z powodu zgonu Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego żałobę na przeciąg sześciu tygodni.

Zwracam się z gorącym wezwaniem do wszystkich podwładnych mi organów, aby w imię powagi chwili i w celu uczczenia wiekopomnych zasług i pamięci zmarłego Wodza Narodu i Wielkiego Budowniczego Polski przez cały czas żałoby wstrzymali się od jakiegokolwiek udziału w zabawach i rozrywkach publicznych, składając w ten sposób hołd ceniom Wielkiego Człowieka, którego całe życie było jednym poświęceniem dla Polski.

Warszawa, dnia 13 maja 1935 r.

Minister Sprawiedliwości:

Czesław Michałowski

Warszawa, Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. Nr. 75375.

Konto czekowe w P. K. O.: Dziennik Urzędowy Min. Sprawiedl. Nr. 30122. Cena 20 gr.

Od Administracji: Prenumerata Dziennika Urzędowego Ministerstwa Sprawiedliwości wynosi 2 zł kwartalnie, 8 zł rocznie. Prenumeratę opłacać należy przynajmniej na tydzień przed rozpoczęciem każdego kwartału.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.